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一、 追 加 ( 減 ) 預 算

總 說 明



臺北市勞動力重建運用處 

追加（減）預算總說明 
中華民國 112 年度 

10-214-1 

一、現行法定職掌及組織系統圖： 

    (一) 機關主要職掌：本處係奉 101 年 12 月 30 日府法綜字第 10132618800 號令，於 102 年 1 月 1 日

成立，辦理各項有關勞動力重建及運用業務。  

    (二) 內部分層業務：本處置處長 1 人、副處長 1 人、秘書 1 人，下設 4 課 4 室。預算員額 26 人，

包括職員 20 人、技工 1 人、工友 2 人、駕駛 1 人、約僱 2 人。各課室職掌如下： 

        1.身障管理課：掌理身心障礙者之就業與就業促進補助、身心障礙機構與團體方案補助推展、

基金收支管理、定額進用差額補助費稽收、僱用獎勵、庇護性就業獎助推展、

庇護工場許可管理、職業輔導評量、身障型社會企業、違反身心障礙者權益保

障法處分、職業災害勞工服務及職業重建綜合業務等事項。 

        2.身障輔助課：掌理職業重建就業服務、身心障礙者職業訓練、就業轉銜、職務再設計、視障

者就業促進與非視障者按摩稽查、自力更生創業補助、職場溝通服務及人才培

訓等事項。 

        3.外勞檢查課：掌理移工之入國及接續通報訪視、就業服務法檢查、宣導、權益維護及跨國私

立就業服務機構管理等事項。 

        4.外勞諮詢課：掌理移工之入國通報、申訴及爭議協調、雙語諮詢、庇護安置、離境驗證、休

閒文化暨健康活動等事項。 

        5.秘書室：掌理研考、資訊、文書、印信、財產管理、出納、庶務、檔案管理、採購、職業安

全衛生及不屬其他課室事項。 

        6.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

        7.人事室：依法辦理人事管理事項。 

        8.政風室：依法辦理政風事項。 

   （三）組織系統圖： 
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二、本年度施政（業務及工作）計畫修正重點及追加預算提要： 

(一) 歲入部分： 

經常門：辦理追加上級政府補助收入 57,661,996 元，明細如下： 

1.勞動部補助辦理「112 年度外國人諮詢服務中心實施計畫」收入 9,034,431 元。 

2.勞動部補助辦理「112 年度外國人動態資訊管理實施計畫」收入 1,614,463 元。 

3.勞動部補助辦理「112 年度加強查察違法外國人實施計畫」收入 24,818,923 元。 

4.勞動部補助辦理「112 年度加強查察違法外國專業人員實施計畫」收入 3,181,275 元。 

5.勞動部補助辦理「112 年度外國人語文學習適應計畫」收入 2,976,000 元。 

6.勞動部補助辦理「112 年度外國人保護性服務及庇護中心計畫」收入 6,131,380 元。 

7.勞動部補助辦理「112 年度優秀移工表揚實施計畫」收入 501,800 元。 

8.勞動部補助辦理「112 年度職業災害勞工協助事項實施計畫」收入 9,403,724 元。  

（二）歲出部分：  

經常門：辦理追加接受中央各部會補助業務支出 57,001,996 元，明細如下：  

1.追加勞動部補助辦理「112 年度外國人諮詢服務中心實施計畫」9,034,431 元。 

2.追加勞動部補助辦理「112 年度外國人動態資訊管理實施計畫」1,614,463 元。 

3.追加勞動部補助辦理「112 年度加強查察違法外國人實施計畫」24,158,923 元。 

4.追加勞動部補助辦理「112 年度加強查察違法外國專業人員實施計畫」3,181,275 元。 

5.追加勞動部補助辦理「112 年度外國人語文學習適應計畫」2,976,000 元。 

6.追加勞動部補助辦理「112 年度外國人保護性服務及庇護中心計畫」6,131,380 元。 

7.追加勞動部補助辦理「112 年度優秀移工表揚實施計畫」501,800 元。 

8.追加勞動部補助辦理「112 年度職業災害勞工協助事項實施計畫」9,403,724 元。 

資本門：辦理追加接受中央各部會補助建設支出，係追加勞動部補助辦理「112 年度加強查察違

法外國人實施計畫」660,000 元。 
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 2,693 57,662
-

60,355

04 07000000000
財產收入

96 -
-

96

069 　07102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

96 -
-

96

01 　　07102140100
　　財產孳息

96 -
-

96

02 　　　07102140103
　　　租金收入

96 -
-

96

06 09000000000
補助及協助收入

2,410 57,662
-

60,072

033 　09102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

2,410 57,662
-

60,072

01 　　09102140100
　　上級政府補助收
　　入

2,410 57,662
-

60,072

01 　　　09102140102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,410 57,662
-

60,072 追加勞動部補助辦理各項計
畫收入如列數，明細如下:
1.112年度外國人諮詢服務
中心實施計畫9,034,431元(依
據勞動部111.11.30勞動發綜
字第1110525178號函)。
2.112年度外國人動態資訊
管理實施計畫1,614,463元(依
據勞動部111.11.30勞動發綜
字第1110525178號函)。
3.112年度加強查察違法外
國人實施計畫24,818,923元
(依據勞動部111.11.30勞動發
綜字第1110525178號函)。
4.112年度加強查察違法外
國專業人員實施計畫
3,181,275元(依據勞動部
111.11.30勞動發綜字第
1110525178號函)。
5.112年度外國人語文學習
適應計畫2,976,000元(依據勞
動部111.11.30勞動發綜字第
1110525178號函)。
6.112年度外國人保護性服
務及庇護中心計畫6,131,380
元(依據勞動部111.11.30勞動
發綜字第1110525178號函)。
7.112年度優秀移工表揚實
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

施計畫501,800元(依據勞動
部112.4.21勞動綜2字第
1120163099號函)。
8.112年度職業災害勞工協
助事項實施計畫9,403,724元
(依據勞動部111.11.14勞職授
字第1110206629號函)。

08 12000000000
其他收入

187 -
-

187

068 　12102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

187 -
-

187

01 　　12102140200
　　雜項收入

187 -
-

187

02 　　　12102140210
　　　其他雜項收入

187 -
-

187
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 2,693 57,662
-

60,355

經常門合計 2,693 57,662
-

60,355

04 07000000000
財產收入

96 -
-

96

069 　07102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

96 -
-

96

01 　　07102140100
　　財產孳息

96 -
-

96

02 　　　07102140103
　　　租金收入

96 -
-

96

06 09000000000
補助及協助收入

2,410 57,662
-

60,072

033 　09102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

2,410 57,662
-

60,072

01 　　09102140100
　　上級政府補助收
　　入

2,410 57,662
-

60,072

01 　　　09102140102
　　　計畫型補助收
　　　入

2,410 57,662
-

60,072

08 12000000000
其他收入

187 -
-

187

068 　12102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

187 -
-

187

01 　　12102140200
　　雜項收入

187 -
-

187

02 　　　12102140210
　　　其他雜項收入

187 -
-

187
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

10 00100000000
臺北市政府勞動局主管

65,636 57,663
-

123,299

005 　00102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

65,636 57,663
-

123,299

01 　　64102140100
　　一般行政

29,426 -
-

29,426

01 　　　64102140101
　　　行政管理

29,426 -
-

29,426

02 　　64102140800
　　身障就業重建業
　　務

23,146 -
-

23,146

01 　　　64102140801
　　　身障就業促進
　　　業務

23,146 -
-

23,146

03 　　64102141000
　　外勞事務管理

10,560 -
-

10,560

01 　　　64102141001
　　　外勞諮詢及檢
　　　查業務

10,560 -
-

10,560

04 　　64102146200
　　接受補助業務支
　　出

2,410 57,003
-

59,413

01 　　　64102146202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

2,410 57,003
-

59,413追加勞動部補助辦理各項計畫經費如列數，
明細如下:
1.112年度外國人諮詢服務中心實施計畫
9,034,431元。
2.112年度外國人動態資訊管理實施計畫
1,614,463元。
3.112年度加強查察違法外國人實施計畫
24,158,923元。
4.112年度加強查察違法外國專業人員實施計
畫3,181,275元。
5.112年度外國人語文學習適應計畫2,976,000
元。
6.112年度外國人保護性服務及庇護中心計畫
6,131,380元。
7.112年度優秀移工表揚實施計畫501,800
元。
8.112年度職業災害勞工協助事項實施計畫
9,403,724元。

05 　　64102149000
　　一般建築及設備

94 -
-

94

02 　　　64102149004
　　　其他設備

94 -
-

94

06 　　64102149200
　　接受補助建設支
　　出

- 660
-

660
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

01 　　　64102149201
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 660
-

660追加勞動部補助辦理「112年度加強查察違
法外國人實施計畫」經費如列數。

10-214 - 7



臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 65,636 57,663
-

123,299

10 00100000000
臺北市政府勞動局主管

65,636 57,663
-

123,299

005 　00102140000
　臺北市勞動力重建
　運用處

65,636 57,663
-

123,299

經常門合計 65,542 57,003
-

122,545

01 　　64102140100
　　一般行政

29,426 -
-

29,426

01 　　　64102140101
　　　行政管理

29,426 -
-

29,426

02 　　64102140800
　　身障就業重建業
　　務

23,146 -
-

23,146

01 　　　64102140801
　　　身障就業促進
　　　業務

23,146 -
-

23,146

03 　　64102141000
　　外勞事務管理

10,560 -
-

10,560

01 　　　64102141001
　　　外勞諮詢及檢
　　　查業務

10,560 -
-

10,560

04 　　64102146200
　　接受補助業務支
　　出

2,410 57,003
-

59,413

01 　　　64102146202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

2,410 57,003
-

59,413

資本門合計 94 660
-

754

05 　　64102149000
　　一般建築及設備

94 -
-

94

02 　　　64102149004
　　　其他設備

94 -
-

94

06 　　64102149200
　　接受補助建設支
　　出

- 660
-

660

01 　　　64102149201
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 660
-

660

10-214 - 8



三、 附 屬 表
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中華民國112年度

臺北市勞動力重建運用處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.勞動部補助辦理「112年度外國人諮詢服務中心實施計畫」之補助收入。
2.勞動部補助辦理「112年度外國人動態資訊管理實施計畫」之補助收入。
3.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國人實施計畫」之補助收入。
4.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國專業人員實施計畫」之補助收入。
5.勞動部補助辦理「112年度外國人語文學習適應計畫」之補助收入。
6.勞動部補助辦理「112年度外國人保護性服務及庇護中心計畫」之補助收入。
7.勞動部補助辦理「112年度優秀移工表揚實施計畫」之補助收入。
8.勞動部補助辦理「112年度職業災害勞工協助事項實施計畫」之補助收入。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09102140102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

2,410,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.依據勞動部111年11月30日勞動發綜字第1110525178號函辦理。
2.依據勞動部112年4月21日勞動綜2字第1120163099號函辦理。
3.依據勞動部111年11月14日勞職授字第1110206629號函辦理。

外勞諮詢課、外勞檢查課、
身障管理課

追加(減)預算數 57,662,000元 追加(減)後預算數 60,072,000元原預算數

1.勞動部補助辦理「112年度外國人諮詢服務中心實施計畫」之補助收入9,034,431元。
2.勞動部補助辦理「112年度外國人動態資訊管理實施計畫」之補助收入1,614,463元。
3.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國人實施計畫」之補助收入24,818,923元。
4.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國專業人員實施計畫」之補助收入3,181,275元。
5.勞動部補助辦理「112年度外國人語文學習適應計畫」之補助收入2,976,000元。
6.勞動部補助辦理「112年度外國人保護性服務及庇護中心計畫」之補助收入6,131,380元。
7.勞動部補助辦理「112年度優秀移工表揚實施計畫」之補助收入501,800元。
8.勞動部補助辦理「112年度職業災害勞工協助事項實施計畫」之補助收入9,403,724元。

三、計算方法：

自民國112年1月1日起至112年12月31日止。四、實施進度：

依有關規定解繳市庫。五、完成方法：

按照預計項目內容執行完畢。六、預期成果：
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中華民國112年度

臺北市勞動力重建運用處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

57,662,000

　09102140102
　計畫型補助收入

年 1 9,034,431 9,034,431 112年度外國人諮詢服
務中心實施計畫之補助
收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 1,614,463 1,614,463 112年度外國人動態資
訊管理實施計畫之補助
收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 24,818,923 24,818,923 112年度加強查察違法
外國人實施計畫之補助
收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 3,181,275 3,181,275 112年度加強查察違法
外國專業人員實施計畫
之補助收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 2,976,000 2,976,000 112年度外國人語文學
習適應計畫之補助收
入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 6,131,380 6,131,380 112年度外國人保護性
服務及庇護中心計畫之
補助收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月30日勞動發
綜字第1110525178號函
辦理。

　 年 1 501,800 501,800 112年度優秀移工表揚
實施計畫之補助收入。
收入依據：依據勞動部
112年4月21日勞動綜2
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臺北市勞動力重建運用處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

字第1120163099號函辦
理。

　 年 1 9,403,724 9,403,724 112年度職業災害勞工
協助事項實施計畫之補
助收入。
收入依據：依據勞動部
111年11月14日勞職授
字第1110206629號函辦
理。

　 年 1 4 4 配合預算編列至千元，
增列進位數4元。
收入依據：
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中華民國112年度

臺北市勞動力重建運用處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102146202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

外勞諮詢課、外勞檢查
課、身障管理課

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.勞動部補助辦理「112年度外國人諮詢服務中心實施計畫」。
2.勞動部補助辦理「112年度外國人動態資訊管理實施計畫」。
3.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國人實施計畫」。
4.勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國專業人員實施計畫」。
5.勞動部補助辦理「112年度外國人語文學習適應計畫」。
6.勞動部補助辦理「112年度外國人保護性服務及庇護中心計畫」。
7.勞動部補助辦理「112年度優秀移工表揚實施計畫」。
8.勞動部補助辦理「112年度職業災害勞工協助事項實施計畫」。

二、預期成果： 如期完成。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 59,413,000元57,003,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,410,000元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款57,003,000元57,003,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款57,003,000元57,003,000

　2000 業務費 市款264元264

　　2054 一般事務費 264

年 1 264 配合預算編列至千元，增
列進位數264元。

264

　4000 獎補助費 市款740元740

　　4090 其他補助及捐助 740

年 1 740 配合預算編列至千元，增
列進位數740元。

740

03112年度外國人諮詢服務
中心實施計畫

9,034,431

　2000 業務費 9,034,431

　　2009 通訊費 150,000

年 1 150,000 電話費。150,000

　　2018 資訊服務費 165,600
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臺北市勞動力重建運用處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

臺、月 12×12 1,150 租用個人電腦。165,600

　　2033 臨時人員酬金 8,202,831

年 1 8,202,831 進用12人業務督導員薪
資、年終獎金、勞健保、
勞工退休準備金、加班費
及特休未休工資等。

8,202,831

　　2054 一般事務費 390,000

年 1 12,000 雷射印表機租賃費。12,000

年 1 72,000 影印機租賃費。72,000

年 1 282,000 雜支。282,000

人、年 12×1 2,000 文康活動費。24,000

　　2066 車輛及辦公器具
養護費

54,000

年 1 54,000 各項辦公器具維護費。54,000

　　2072 國內旅費 72,000

人、天 12×12 500 赴外縣市出差旅費。72,000

04112年度外國人動態資訊
管理實施計畫

1,614,463

　2000 業務費 1,614,463

　　2018 資訊服務費 36,000

臺、月 3×12 1,000 租用個人電腦。36,000

　　2033 臨時人員酬金 1,572,463

年 1 1,572,463 進用3人業務佐理員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休準備金、加班費及特
休未休工資等。

1,572,463

　　2054 一般事務費 6,000

人、年 3×1 2,000 文康活動費。6,000
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臺北市勞動力重建運用處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

05112年度加強查察違法外
國人實施計畫

24,158,923

　2000 業務費 24,158,923

　　2009 通訊費 382,000

年 1 382,000 電話費。382,000

　　2018 資訊服務費 396,000

臺、月 33×12 1,000 租用個人電腦。396,000

　　2021 其他業務租金 46,800

年 1 46,800 租用公務機車停車費。46,800

　　2027 保險費 4,170

年 1 4,170 公務車輛保險費(詳公務車
輛明細表)。

4,170

　　2033 臨時人員酬金 22,486,123

年 1 22,486,123 進用33人業務督導員薪
資、年終獎金、勞健保、
勞工退休準備金、加班費
及特休未休工資等。

22,486,123

　　2054 一般事務費 736,080

年 1 12,000 雷射印表機租賃費。12,000

年 1 158,400 影印機租賃費。158,400

年 1 428,780 雜支。428,780

人、年 33×1 2,000 文康活動費。66,000

年 1 70,900 電動機車電池租賃費。70,900

　　2066 車輛及辦公器具
養護費

8,750

年 1 8,750 公務車輛養護費(詳公務車
輛明細表)。

8,750
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2072 國內旅費 99,000

人、天 33×12 250 赴外縣市出差旅費。99,000

06112年度加強查察違法外
國專業人員實施計畫

3,181,275

　2000 業務費 3,181,275

　　2009 通訊費 49,000

年 1 49,000 電話費。49,000

　　2018 資訊服務費 55,200

臺、月 4×12 1,150 租用個人電腦。55,200

　　2033 臨時人員酬金 2,932,075

年 1 2,932,075 進用4人業務督導員薪資、
年終獎金、勞健保、勞工
退休準備金、加班費及特
休未休工資等。

2,932,075

　　2054 一般事務費 103,000

年 1 24,000 影印機租賃費。24,000

年 1 71,000 雜支。71,000

人、年 4×1 2,000 文康活動費。8,000

　　2066 車輛及辦公器具
養護費

18,000

年 1 18,000 各項辦公器具維護費。18,000

　　2072 國內旅費 24,000

人、天 4×12 500 赴外縣市出差旅費。24,000

07112年度外國人語文學習
適應計畫

2,976,000

　2000 業務費 2,976,000
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2036 按日按件計資酬
金

10,000

人次 4 2,500 標案評(審)選委員出席費。10,000

　　2039 委辦費 2,962,800

年 1 2,962,800 臺北市外國人語文學習適
應計畫。
一、講師鐘點費、工作人
員:1,566,720元。
二、教材印製費:90,000
元。
三、課程材料、場地費及
佈置費及課程前測與後測:
682,500元。
四、戶外教學活動:217,500
元。
五、文宣設計、印製費、
翻譯費及訓練證明文件製
作費:22,300元。
六、郵電費、保險費及行
政費用:293,780元。
七、成果展示活動:90,000
元。

2,962,800

　　2054 一般事務費 3,200

年 1 3,200 雜支。3,200

08112年度外國人保護性服
務及庇護中心計畫

6,131,380

　2000 業務費 6,131,380

　　2039 委辦費 6,131,380

年 1 6,131,380 臺北市外國人保護性服務
及庇護中心計畫。
一、業務人事費用:
3,053,380元。
二、業務費:360,000元。
三、伙食費:720,000元。
四、旅運費:210,000元。
五、維護費:48,000元。
六、基礎法令知識與外國
人在臺權利義務課程:
72,000元。
七、庇護外國人生活用品:
50,000元。
八、管理費:208,000元。
九、出席費:10,000元。

6,131,380
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單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

十、搬遷費:200,000元。
十一、租金:1,200,000元。

09112年度優秀移工表揚實
施計畫

501,800

　2000 業務費 501,800

　　2039 委辦費 501,800

年 1 501,800 臺北市優秀移工表揚實施
計畫。
一、決選會議委員出席費:
7,500元。
二、決選會議餐費:800元。
三、邀請卡(紙本、電子)及
活動寫真紀念照:25,000
元。
四、行銷宣傳費:60,000
元。
五、場地租借費、場地布
置費及硬體設備費:144,000
元。
六、通譯費:4,800元。
七、餐費:5,000元。
八、郵資費:14,400元。
九、獎金、獎狀及獎品:
163,500元。
十、獎座製作:60,000元。
十一、雜費:16,800元。

501,800

10112年度職業災害勞工協
助事項實施計畫

9,403,724

　2000 業務費 4,028,464

　　2009 通訊費 136,800

年 1 112,800 辦理各項業務所需電話
費。

112,800

年 1 24,000 辦理各項業務所需郵資。24,000

　　2018 資訊服務費 69,000

臺、月 5×12 1,150 個人電腦租賃費。69,000

　　2021 其他業務租金 36,000
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分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

場 6 6,000 辦理推廣活動場地設備等
租金。

36,000

　　2033 臨時人員酬金 3,297,465

年 1 3,297,465 進用4人職業災害勞工專業
服務人員及1人重建行政協
助人員僱用費。

3,297,465

　　2036 按日按件計資酬
金

250,800

人次 81 2,500 辦理會議專家學者出席
費。

202,500

節 10 2,000 辦理教育訓練講師鐘點
費。

20,000

案 8 500 提供職災移工服務所需翻
譯費用。

4,000

件 30 810 辦理輔助設施補助、職能
復健津貼及僱用職業災害
勞工補助審查費用。

24,300

　　2054 一般事務費 118,399

人、年 5×1 2,000 文康活動費。10,000

年 1 7,500 健康檢查費。7,500

人次 600 100 辦理各項會議逾時誤餐餐
盒費用。

60,000

年 1 31,899 辦理會議、課程、推廣活
動場地佈置、資料印製、
茶水、攝影及相關雜支
等。

31,899

年 1 9,000 辦理推廣活動之有獎徵答
獎品等。

9,000

　　2072 國內旅費 18,600

人、天 12×1 1,550 赴外縣市出差旅費。18,600

　　2084 短程車資 101,400

人次 3,380 30 辦理各項業務公出(差)交通
費。

101,400
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　4000 獎補助費 5,375,260

　　4090 其他補助及捐助 5,375,260

年 1 5,375,260 輔助設施補助、職能復健
津貼及僱用職業災害勞工
補助費用。

5,375,260
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
64102149201
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

外勞諮詢課

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 勞動部補助辦理「112年度加強查察違法外國人實施計畫」。

二、預期成果： 改善交通設備，提高工作效率及安全。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 660,000元660,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款660,000元660,000

01接受中央各部會補助建設
支出

市款660,000元660,000

05112年度加強查察違法外
國人實施計畫

660,000

　3000 設備及投資 660,000

　　3025 運輸設備費 660,000

輛 4 65,000 汰換輕型電動公務機車(不
含電池)(97年613-QCN、97
年615-QCN、97年616-QCN
及97年617-QCN)。

260,000

輛 5 80,000 汰換重型電動公務機車(不
含電池)(99年031-GBH、99
年035-GBH、99年036-
GBH、99年037-GBH及97年
609-QCN)。

400,000
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 57,663 51,627 5,376 57,003 660 660

64102140000
國民就業支出

57,663 51,627 5,376 57,003 660 660

　64102146200
　接受補助業務支
　出

57,003 51,627 5,376 57,003

　　64102146202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

57,003 51,627 5,376 57,003

　64102149200
　接受補助建設支
　出

660 660 660

　　64102149201
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

660 660 660
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

64102149200
接受補助建設支出

660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　64102149201
　接受中央各部會
　補助建設支出

660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

660
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-
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臺北市勞動力重建運用處

中華民國112年度 單位：新臺幣元

追加(減)預算公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

接受補助業務
支出
　接受中央各
　部會補助業
　務支出

-
-

-
-

-
-

8,750
-

4,170
-

-
-

1 輕型電動公
務機車

1 11210 5馬力(hp)
以下

- - - 350 109 - 613-QCN，112
年汰換

- - - - - -
1 輕型電動公

務機車
1 11210 5馬力(hp)

以下
- - - 350 109 - 615-QCN，112

年汰換
- - - - - -

1 輕型電動公
務機車

1 11210 5馬力(hp)
以下

- - - 350 109 - 616-QCN，112
年汰換

- - - - - -
1 輕型電動公

務機車
1 11210 5馬力(hp)

以下
- - - 350 109 - 617-QCN，112

年汰換
- - - - - -

1 重型電動公
務機車

1 10910 逾5馬力
(hp)

- - - 1,400 711 - EPD-7759

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 10910 逾5馬力

(hp)
- - - 1,400 711 - EPD-7760

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 10910 逾5馬力

(hp)
- - - 1,400 711 - EPD-7761

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 10910 逾5馬力

(hp)
- - - 1,400 711 - EPD-7762

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 11210 逾5馬力

(hp)
- - - 350 178 - 031-GBH，112

年汰換
- - - - - -

1 重型電動公
務機車

1 11210 逾5馬力
(hp)

- - - 350 178 - 035-GBH，112
年汰換

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 11210 逾5馬力

(hp)
- - - 350 178 - 036-GBH，112

年汰換
- - - - - -

1 重型電動公
務機車

1 11210 逾5馬力
(hp)

- - - 350 178 - 037-GBH，112
年汰換

- - - - - -
1 重型電動公

務機車
1 11210 逾5馬力

(hp)
- - - 350 178 - 609-QCN，112

年汰換
- - - - - -

合計 - - - 8,750 4,170 -
- - - - - -
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺北市勞動力

歲出按職能及經

重建運用處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 38,752 12,875 5,376 57,003 660 660 57,663

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 38,752 12,875 5,376 57,003 660 660 57,663

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺北市勞動力

歲出按職能及經

重建運用處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 38,752 12,875 5,376 57,003 660 660 57,663

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 38,752 12,875 5,376 57,003 660 660 57,663

14 環境保護

15 其他支出
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